**R.** Beati estis. vj.

Lectio vi.

**E**t quatuor pennæ uni: quia Dei omnipoténtis Filium Dóminum nostrū Iesum Christum simul omnes concorditer prædicant: et ad divinitatem ejus mentis oculos levantes, penna contemplatiōnis volant. Evangelistarum ergo facies ad humanitatem Dómini pertinet, penna ad divinitatem: quia in eum, quem corporeum aspiciunt, quasi facies intendant: sed dum hunc esse incircumscripturn, atque incorporeum ex divinitate annuntiant, per contemplatiōnis pennā quæsi in aera levantur. Quia itaque una est fides incarnationis ejus in omnibus, et par contemplatio divinitatis ejus in singulis, recte nunc dicitur: Quatuor facies uni, et quatuor pennæ uni. R. Isti sunt triumphatores. vj.

In tertio Nocturno  
Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viij Cap. 40.

**N** illo tempore: Designavít Dóminus et alios septuaginta duos: et misit illos binos ante

faciem suam , in omnem civitatem , et locum , quo erat ipse venturus. Et reliqua.

*Homilia sancti Gregorii Papæ.*

*Homilia 17. in Evang.*

**D**OMINUS , et Salvator noster , fratres charissimi , aliquando nos sermonibus , aliquando vero operibus admonet. Ipsa etenim facta ejus , praecipia sunt : quia dum aliquid tacitus facit , quid agere debeamus , innotescit. Ecce enim binos in praedicationem discipulos mittit : quia duo sunt praecipta charitatis , Dei videlicet amor , et proximi : et minus , quam inter duos , caritas haberi non potest. Nemo enim proprie ad semet ipsum habere charitatem dicitur : sed dilectio in alterum tendit , ut caritas esse possit.

**R.** Isti sunt , qui viventes in carne , plantaverunt Ecclesiam sanguine suo : \* Calicem Domini biberunt , et amici Dei facti sunt. V In omnem terram exivit sonus eorum , et in fines orbis terrae verba eorum . Calicem.

Lectio viii.

**E**cce enim binos ad praedicandum discipulos Dominus mittit : quatenus hoc nobis tacitus innuat , quia qui charitatem erga alterum non habet , praedicationis officium suscipere nullatenus debet. Bene autem dicitur , quia misit eos ante faciem suam in omnem civitatem , et locum , quo erat ipse venturus. Praedicatorum enim suos Dominus sequitur : quia praedicatio prævenit , et tunc ad mentis nostræ habitaculum Dominus venit , quando verba exhortationis praecurrunt : atque per hoc veritas in mente suscipitur.

**R.** Isti sunt viri sancti , quos elegit Dominus in charitate non facta , et dedit illis gloriam sempiternam : \* Quorum doctrina fulget Ecclesia , ut sole luna. V. Sancti per fidem vicerunt regna , operati sunt justitiam. Quorum gloria Patri. Quorum.

Lectio ix.

**I**n namque eisdem praedicatoribus Isaías dicit : Parate

viam Domini , rectas facite semitas Dei nostri. Hinc filius Psalmista ait : Iter facite ei , qui ascendit super occasum. Super occasum namque Dominus ascendit ; quia unde in passione occubuit , inde maiorem suam gloriam resurgentem manifestavit. Super occasum videlicet ascendit , quia mortem , quam pertulit , resurgentem calcavit. Ei ergo , qui ascendit super occasum , iter facimus ; cum nos ejus gloriam vestris mentibus praedicamus , ut eas et ipse post veniens , per amoris sui presentiam illustret.

Le Deum laudamus. 13.

### COMMUNE

APOSTOLORUM , ET EVANGELISTARUM tempore Paschali.

Ad Vesperas , Aiae et Capit. de Laud xv. Psalmi de Dñica. 89. et loco ultimi , Psalm. Laudate Dominum , omnes gentes. 92.

Hymnus.

**T**ristes erant Apóstoli  
De Christi acerbo funere ,  
Quem morte crudelissima  
Serví necárant impíi.  
Sermóne verax Angelus  
Muliéribus praedixerat :  
Mox ore Christus gaudium  
Gregi feret fidélium.  
Ad anxiós Apóstolos  
Currunt statim dum nuntiæ ,  
Illæ micantis obvia  
Christi tenent vestigia.  
Galilæa ad alta montium  
Se cónserunt Apóstoli ;  
Jesáque , voti cónpontes ,  
Almo beatur lámine.  
Ut sis perenne mentibus  
Paschale , Jesu , gaudium ,  
A morte dira criminum  
Vita renatos libera.  
Deo Patri sit glória ,  
Et Filio , qui a mórtuis  
Surréxit , ac Paracélio ,  
In sempiterna sœcula.

Amen.

Sic terminantur omnes Hymni ejusdem metri usque ad Ascens. exclusive.

Ab Ascensione autem usque ad Pentecosten dicitur :  
Iesu , tibi sit glória

**Qui** victor in cœlum redis ,  
**Cum** Patre , et almo Spíritu ,  
**In** sempiterna sœcula . Amen .  
**X.** Sancti et justi , in Dómino gau-  
dete , alleluia . R. Vos élégit Deus  
in hæreditatem sibi , alleluia .

Ad Magnificat , Aña .  
**Lux** perpétua \* lucébit sanctis  
tuis , Dómine , et aeternitas tém-  
porum , alleluia .

Oratio propria .

Ad Matutinum , Invitatorium .  
**R**egem Apostolorum Dóminum , \*  
**Venite** adorémus , alleluia . Ps.  
**Venite.** i.

Hymn. Tristes erant. xiv.

In primo Nocturno .

Aña . Stabunt justi \* in magna  
constantia adversus eos , qui se  
angustiaverunt , alleluia . Psalmi  
Cœli enarrant . Benedicam .  
Eructavit , ut supra in Communi  
Apostolorum . ij.

**V.** Sancti et justi , in Dómino  
gaudete , alleluia . R. Vos élégit  
Deus in hæreditatem sibi , allel .

Lectiones in quolibet Noctur-  
no , ut in Proprio annotatur .  
R. j. Beatus vir , qui mérituit Dó-  
minum , alleluia : \* In mandatis  
eius cupit nimis , alleluia , alle-  
luia , allel . **Y.** Glória , et dicitur  
in domo ejus , et justitia ejus  
manet in sœculum sœculi . In .  
R. ij. Tristitia vestra , alleluia , \*  
Convertetur in gaudium , alle-  
luia , allel . **Y.** Mundus autem gau-  
débit , vos vero contristabimini ,  
sed tristitia vestra . Convertetur .  
R. iii. Pretiosa in conspectu Dó-  
mini , alleluia , \* Mors sanctó-  
rum ejus , alleluia . **Y.** Custodit  
Dóminus omnia ossa eorum ,  
unum ex his non conteretur .  
Mors . Glória Patri . Mors .

In secundo Nocturno .

Aña . Ecce quomodo computati  
sunt \* inter filios Dei , et inter  
sanctos sors illorum est , alleluia .  
Psalmi . Omnes gentes . Exaudi ,  
Deus , deprecationem . Exaudi ,  
Deus , orationem . iv.

**Y.** Lux perpétua lucébit sanctis  
tuis , Dómine , alleluia . R. Et  
aeternitas témporum , alleluia .

R. iv. Lux perpétua lucébit san-

ctis tuis , Dómine . \* Et aeternitas  
témporum , alleluia , alleluia .  
**Y.** Lætitia sempiterna erit super  
cápita eórum : gaudium , et  
exultationem obtinébunt . Et .

R. v. Virtute magna reddébant  
Apóstoli , \* Testimónium resur-  
rectionis Jesu Christi Dómini  
nostrí , alleluia , alleluia . **Y.** Re-  
pléti quidem Spíritu sancto lo-  
quebántur cum fiducia verbum  
Dei . Testimónium .

R. vi. Isti sunt agni novelli , qui  
annuntiaverunt , alleluia : modo  
venérunt ad fontes , \* Repléti  
sunt charitate , alleluia , alleluia .  
**Y.** In conspectu Agni amicti sunt  
stolis albis , et palme in manib-  
us eórum . Repléti . Glória Pa-  
tri . Repléti .

In tertio Nocturno .

Aña . Lux perpétua lucébit san-  
ctis tuis , Dómine , et aeternitas  
témporum , alleluia . Psal . Con-  
fitébimur . Dóminus regnávit ,  
exultet . Dóminus regnávit , ira-  
scántur . vj.

**Y.** Lætitia sempiterna super cápi-  
ta eórum , alleluia . R. Gaudium ,  
et exultationem obtinébunt , al-  
leluia .

R. vii. Ego sum vitis vera , et  
vos pálmites : \* Qui manet in  
me , et ego in eo , hic fert fru-  
ctum multum , alleluia , alle-  
luia . **Y.** Sicut diléxit me Pater ,  
et ego diléxi vos . Qui .

R. viii. Cándidi facti sunt Naza-  
rei ejus , alleluia : splendórem  
Deo dedérunt , alleluia : \* Et  
sicut lac coagulati sunt , alle-  
luia , alleluia . **Y.** Cándidi res  
nive , nitidiōres lacte , rubicundiōres  
ébore antiquo , sapphiro  
pulchriōres . Et Glória Patri . Et .

#### AD LAUDES ,

et per Horas . Aña .

1. Sancti tui , Dómine , \* florébunt  
sicut liliū , alleluia : et sicut  
odor bálsami erunt ante te , al-  
leluia . Ps. Dóminus regnávit ,  
cum reliquis . 14.

2. In cœlestibus regnis \* sanctó-  
rum habitatio est , alleluia : et  
in aeternum réquies eórum , allel .

3. In velamento \* clamábant

**sancti** **tui**, Dómine, allelúia, allelúia, allelúia.

R. Spíritus, et ánimæ \* justórum, hymnum dícite Deo nostro, allelúia, allelúia.

V. Fulgébunt justi \* sicut sol in conspéctu Dei, allelúia.

Capitulum. *Sap. 5.*

**S**TABUNT justi in magna constantia adversus eos, qui se angustiavérunt, et qui abstulérunt labores eórum.

Hymnus.

**P**ASCHALE mundo gáudium  
Sol núnctiat formosior,  
Cum luce fulgéntem nova  
Jesum vident Apóstoli.

In carne Christi vñlera

Micáre tamquam sidera  
Mirántur, et quidquid vident  
Testes fidéles prædicant.  
Rex Christe clementissime,  
Tu corda nostra pòsside;  
Ut lingua grates débitas  
Tuo repéndat nòmini.  
Ut sis perénne méntibus  
Paschale, Jesu, gáudium,  
A morte dira críminum  
Vitæ renátos libera.  
Deo Patri sit glória,  
Et Filio, qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paracito,  
In sempiterna sacerula. Amen.

V. Pretiosa in conspéctu Dómini,  
allelúia. R. Mors sanctórum ejus,  
allelúia.

Ad Benedictus, Aña.

Filiæ Jerúsalem, \* veníte, et vi-  
dete Mártires cum corónis, qui-  
bus coronávit eos Dóminus in  
die solemnitatis, et lætitiae, al-  
lelúia, allelúia.

Ad Primam, in R. br. a Feria ij.  
post Dñicam in Albis usque ad  
Ascens. exclusive dicitur V. Qui  
surrexisti a mórtuis. Ab Ascens.  
autem usque ad Pent. exclus. di-  
citur V. Qui scandis super sidera.

Ad Tertiam, Aña.

In cœlestibus regnis.

Capit. Stabunt justi, supra.  
R. br. Sancti et justi, in Dómino  
gaudéte. \* Allelúia, allelúia. San-  
cti et justi. V. Vos elégít Deus in  
hæreditatem sibi, Allelúia,  
allelúia. Glória Patri. Sancti et

justi. V. Lux perpétua lucébit  
Sanctis tuis, Dómine, allelúia. R.  
Estéritas témporum, allelúia.  
Ad Sextam, Aña.

In velamento.

Capitulum. *Sap. 5.*

Eccs quómodo computati sunt  
E inter filios Dei, et inter san-  
ctos sors illorum est.

R. br. Lux perpétua lucébit san-  
ctis tuis, Dómine. \* Allelúia, al-  
lelúia. Lux. V. Et etérnitas tém-  
porum. Allelúia, allelúia. Glória  
Patri. Lux. V. Lætitia sempitér-  
na super capita eórum, allelúia.  
R. Gáudium, et exultationem  
obtinébunt, allelúia.

Ad Nonam, Aña.

Fulgébunt justi.

Capitulum. *Rom. 8. e*

**S**ciixus, quóniam diligéntibus  
Deum ómnia cooperantur in  
bonum, iis qui secúndum propo-  
situm vocati sunt sancti.

R. br. Lætitia sempiterna super  
capita eórum. \* Allelúia, alle-  
lúia. Lætitia. V. Gáudium, et  
exultationem obtinébunt. Alle-  
lúia, allelúia. Glória Patri. Læti-  
tia. V. Pretiosa in conspéctu Dó-  
mini, allelúia. R. Mors sanctó-  
rum ejus, allelúia.

In ij. Vesperis, Aña de Laud.  
Psalmi. Dixit Dóminus. Laudáte  
pueri. Crédidi. In convertendo.  
Dómine, probasti me. ix.

Capitulum. Stabunt justi.

Hymnus. Tristes erant. xiv.

V. Pretiosa in conspéctu Dómini,  
allelúia. R. Mors sanctórum ejus,  
allelúia.

Ad Magnificat, Aña.

Sancti et justi, \* in Dómino gan-  
déte, allelúia: vos elégít Deus in  
hæreditatem sibi, allelúia.